令和８年１月２７日

報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課

青森県公式ファンコミュニティ「青森びいき」ファンミーティングを行います

県では、青森県公式ファンコミュニティ「青森びいき」のファンミーティングを下記のとおり開

催しますので、取材してくださるようお願いいたします。

記

１ 行事名称

「第２回青森びいき感謝祭～下風呂バスツアー～」

２ 日時

令和８年１月３１日（土）８：００～１９：００

３ 内容

青森の冬の味覚と温泉を両方楽しむ、青森駅前発着の下風呂温泉郷日帰りツアー

※  詳細は別紙開催概要を参照してください。

４ 参加予定者

青森びいき一般会員  ３０名

  青森の湯っこ協会代表 沓掛 麻里子氏（青森びいき公認ナビゲーター兼バスガイド）

  木下漁業部代表    木下 清氏（風間浦村鮟鱇漁師）

５ 取材対応について

  （１）12:05～12:20 風間浦村鮟鱇吊るし切り見学会    場所：下風呂公民館裏(屋外)

（２）13:20～14:20 漁師が腕を振るう絶品鮟鱇メシ食事会 場所：下風呂公民館２階

６ 取材申込

取材を希望する場合は、別添取材申込書に必要事項を記載の上、１月３０日（金）12 時までに

メールにより担当者アドレス（haruka_kato@pref.aomori.lg.jp）までお申し込みください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 観光政策課

観光コミュニケーショングループ

ＧＭ 松尾 義人、主査 加藤 春花

電話番号 直通：017-734-9389（内線：4761）

報 道 監 観光交流推進部

理事 藤森 洋貴（内線：4701）